
街美化アダプト活動の実施状況に関するアンケート用紙 

 

御多忙のおり、お手数をおかけいたしますが、街美化アダプト制度のさらなる普及啓

発を図るため、アンケートへの御協力をお願い申し上げます。 

なお、回答にあたっては、アダプト活動に参加されている皆様の御意見を反映して回

答くださいますようお願い申し上げます。（無記名によるアンケートのため、団体名、

代表者名等の記入の必要はございません。） 

 

問１ 街美化アダプト活動に参加されている理由をお伺いいたします。該当するものに

○をつけてください。（複数回答可） 

   ア 地域の美化活動に参加したいから  イ 地域貢献活動をしたいから 

   ウ 自然環境保全の観点から       エ 団体の従来活動の延長 

   オ 街美化アダプト制度を活用した行政との連携・相互協力 

   カ その他（具体的に：                        ） 

 

問２ 街美化アダプト活動の実施による成果についておたずねします。 

（１）街美化アダプト活動による美化効果について、該当するものに○をつけてくださ

い。 

① 全体的に見て、導入した場所は導入前に比べてきれいになりましたか。 

ア 非常にきれいになった    イ ややきれいになった 

ウ 変わらない         エ わからない 

 

（２）街美化アダプト活動による意識効果について、該当するものに○をつけてください。 

  ① 貴団体のメンバーの「街美化」への関心は高まりましたか 

ア 非常に高まった       イ やや高まった 

ウ 変わらない         エ わからない 

  ② 貴団体のメンバーの連帯感は深まりましたか 

ア 非常に深まった       イ やや深まった 

ウ 変わらない         エ わからない 

  ③ 貴団体の活動は導入エリアの一般住民の意識に影響していますか。 

    ア 非常に影響している     イ やや影響している 

ウ 変わらない         エ わからない 

  ④活動場所や地域への愛着は深まりましたか 

ア 非常に深まった       イ やや深まった 

ウ 変わらない         エ わからない 

～ 裏面へつづく ～ 



問３ 活動参加者は、団体のどのような方々ですか。該当するものに○をつけてくださ

い。 

 ア いつも団体のほぼ全員で活動している 

イ 団体の中のだいたい決まったメンバーで実施している 

ウ 団体の中で交代制で実施している 

   エ その他 

 

 

問４ 活動に参加する人員は足りていると思われますか。該当するものに○をつけてく

ださい。 

   ア 十分足りている      イ 足りている      ウ 不足している 

 

問５ 活動参加者を増やすために何か工夫をされていますか。該当するものに○をつけ

てください。  

ア している           イ していない 

 

問６ 問５で「 ア している」とお答えいただいた団体において、具体的にどのような

工夫をされていますか。（例：回覧での活動日の周知） 

 

 

 

 

 

問７ 街美化アダプト制度の問題点や今後の課題について自由にお書きください。 

 

 

 

 

 

 

 

ご協力ありがとうございました。 

アンケート結果につきましては、パートナーシップ推進課のホームページで報告させ

ていただきます。 

今後とも街美化アダプト活動にご協力お願い申し上げます。 

問合せ先 相模原市企画部パートナーシップ推進課 

電話 ０４２－７６９－９２２５（直通） 


